关于举办2022年“莲都工匠”系列职业技能大赛企业人力资源管理师、保育师项目竞赛的通知

各有关单位：
为深入实施新时代浙江工匠培育工程，通过以赛代训选拔、培养一批优秀技能人才，提升职业技能水平，增强就业能力，拓宽就业渠道，进一步推进稳就业保就业工作，经研究决定，举办2022年“莲都工匠”系列职业技能大赛企业人力资源管理师、保育师项目竞赛，现将有关事项通知如下：
一、竞赛组织
本次竞赛由莲都区人力资源和社会保障局主办，丽水市风声职业技能培训学校承办。大赛成立组委会，组委会成员组成如下：
主  任：梁永光
副主任：应俊
成  员：刘赳勇、黄晓丽、章亦萍、谭欢霞
二、竞赛时间及地点
企业人力资源管理师竞赛时间：2022年5月19日

保育师竞赛时间：2022年5月20日-21日
竞赛地点：丽水市风声职业技能培训学校

具体安排以技术文件为准，如因疫情等特殊情况，竞赛时间和地点需调整的另行通知。
参赛对象
在莲都区（含市本级）从事相关工作的技能人员，年龄在18 周岁至法定退休年龄（男性60 周岁、女性50 周岁）之间。
四、竞赛标准及内容
竞赛命题以《企业人力资源管理师国家职业技能标准》高级工（三级）、《保育师国家职业技能标准》高级工（三级）知识和技能为基础，并适当增加部分相关新知识、新技能。竞赛采用理论知识考试和技能考核两部分进行，每部分总分为100分,60分及以上为合格。竞赛总成绩=理论知识成绩*30%+技能考核成绩*70%，按总成绩从高到低确定选手排名，若总成绩相同则以技能考核成绩高的排名在前。本次竞赛具体项目和评分标准详见竞赛技术文件。
五、奖项设置及证书核发
本次竞赛按总成绩从高到低分别设置一等奖1名、二等奖3名、三等奖6名。对获得一、二、三等奖的选手由莲都区人力社保局授予 “莲都区技术能手”荣誉称号，同时可优先推荐参加市级及以上相应工种职业技能竞赛及各类高技能人才荣誉推选活动，已获得相应称号的，不再重复授予。理论知识及技能考核成绩均合格的选手，由大赛组委会授权丽水市莲都区职业技能鉴定中心核发相应工种高级工（三级）职业技能等级证书，已持有相应职业工种高级工（三级）及以上职业技能等级证书的人员不再重复发证。

六、竞赛报名
参赛人员请于5月12日前将《大赛选手报名表》（见附件）、身份证复印件、学历证书、2寸电子版白底照片1张报送至丽水市风声职业技能培训学校。
报名截止时间：2022年5月12日
联系人：章亦萍（联系方式：13305883502，2121669）
报名邮箱：852501771@qq.com
地址：丽水市莲都区天宁工业区86号（丽水市风声职业技能培训学校三楼）。
七、集训安排

为提高比赛质量，展现技能风采，本次竞赛将组织选手进行赛前集训辅导，帮助选手更好地学习和掌握相关理论知识和技能操作水平，正确理解竞赛规则和相关参赛要求。具体集训时间和地点根据报名人数情况另行通知。
八、工作要求
(一)加强组织领导。各相关单位要高度重视,积极推荐选手参加竞赛。承办单位要遵守竞赛规则,按照公平、公正的原则精心组织,提前做好竞赛筹备工作,以赛促训、争先创优。

 (二)加强各项保障。竞赛承办单位要严格按照市（区）疫情防控要求,落实排查相关人员信息、控制场地人员密度，并根据需要做好相关防控工作,确保措施到位，保障良好的集训和竞赛环境。竞赛选手严格遵守比赛场地疫情防控工作各项规定和要求，确保规范有序的竞赛环境。
(三)注重宣传推广。竞赛相关单位要抓住有利时机, 广泛进行宣传,营造劳动光荣、技能宝贵、创造伟大的育才氛围。

附件：2022年“莲都工匠”系列职业技能大赛选手报名表
丽水市莲都区人力资源和社会保障局

                            2022年5月5日

   丽水市莲都区人力资源和社会保障局             2022年5月5日印发

  2022年“莲都工匠”系列职业技能大赛选手报名表

（ 参赛项目：               ）
	姓名

	性别

	照
片

	户籍所在地

	民族

	社保缴纳地

	学历

	工作单位

	通讯地址

	身份证号

	手机号

	个人简历

	本人承诺
	本人自愿参加本次竞赛并遵守相关比赛规定，承诺提供的一切信息与资料均真实、完整、合法、有效。如有违反，自愿服从主办方处罚并自行承担由此带来的经济与法律责任。
本人签字：
年   月   日

	所在单位
意见
	                                     年   月   日
（单位盖章）

丽 水 市 莲 都 区

人力资源和社会保障局文件

莲人社〔2022〕47号

PAGE
—  —

— 1 —